ANallgica

DESDE 1931

Listado de ingredientes y alergenos productos salados.
ENSAIMADAS

Sobrasada.

Ingredientes:

Ensaimada. Harina de trigo (gluten), leche pasteurizada, azucar, aceite de oliva, huevo
pasteurizado, manteca de cerdo, levadura (Saccharomyces cerivisiae) y emulgente (E-491) y sal.
Huevo pasteurizado para el bafio antes de hornear.

Relleno. Sobrasada (92% (tocino de cerdo negro con antioxidante E-320 y E-321) y magro de
cerdo negro mallorquin (jamon, paleta panceta, lomo y solomillos), pimentén, sal, especias,
dextrosa, estabilizadores (E-450i-E451ii), antioxidante (E-301) y conservador (E-252) y manteca
de cerdo.

Terminacion. Azucar glass.

Puede contener trazas de soja, sésamo, frutos de cascara, sulfitos, y altramuces.

Condiciones de conservacion:

Mantener en refrigeracion.

Tamano.

6 raciones.
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